
Universidad Nacional.  de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 01 de Octubre de 2019 

EXP-EXA: 8195/2018 

RES. D. N° 521/2019 

VISTO: 

Las presentaciones efectuadas por los alumnos: López, Luis Antonio — L.U. 
N° 215.723 y Coronel, Fabiana Vanesa — L.U. N° 213.520, mediante las cuales 
solicitan reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura en 
Química, con las que corresponden a la carrera del Profesorado en Química de 
esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que se autorizó mediante Res. D. N° 303/2018 la constitución del Tribunal 
Examinador de la prueba de suficiencia en Computación; 

Que a fs. 2 el Tribunal Examinador constituido a efectos de evaluar la prueba 
de suficiencia en Computación, informada aprobación de la misma; 

Que el docente responsable de la asignatura Inglés, informa que varios 
alumnos aprobaron la Prueba de Suficiencia de la misma; 

Que de fs. 5 a 7 los alumnos López y Coronel solicitan reconocimiento de 
asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura en Química, con las que 
corresponden a las Prueba de Suficiencia de varias asignaturas; 

Que la Comisión de Carrera del Profesorado en Química a fs. 17 y 18 emite 
dictamen final respecto de solicitudes de reconocimiento de asignaturas elevadas 

9portunamente por algunos alumnos; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aprobar la Prueba de Suficiencia de Computación al Sr. López, Luis 
Antonio — L.U. N° 215.723, de la carrera del profesorado en Química, tal como 
consta en el acta elaborada por el Tribunal Examinador. 

ARTICULO 2°: Aprobar la Prueba de Suficiencia de INGLES, a los alumnos que se 
detallan seguidamente: 



ARTICULO 5°: Hagáse saber a los alumnos recurrentes. Gírese 
Dirección de Contro Curricular. Cumplid9.,..A1CHIVESE. 

..me ció 
-/t 

lng. 	 S 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

a la 

Get. 

Universidad Nacional" de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

RES. D. N° 521/2019 

L.0 N° APELLIDO Y NOMBRE 

219.686 AGUILAR, LURDES AGUSTINA 
217.595 CONDORI, BETSABE ALEJANDRA 
217.063 HUMACATA, SOLEDAD ROCIO 
219.685 MENDEZ MAZA, MARIA DEL MILAGRO 

Son: 4 (cuatro) alumnos. 

ARTICULO 3°: Acordar reconocimiento al Sr. López, Luis Antonio — L.U. N° 215.723 
de la asignatura aprobada en la carrera de Licenciatura en Química, con la que 
corresponde a la carrera del Profesorado en Química de esta Facultad, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESORADO EN QUIMICA 
(PLAN DE ESTUDIO 1997) 

LICENCIATURA EN QUIMICA 
(PLAN DE ESTUDIOS 1997) 

SUPERACION 	DE 	PRUEBA 	DE 
SUFICIENCIA EN INGLES 

Por Inglés 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento. 

ARTICULO 4°: Acordar reconocimiento a la Srta. Coronel, Fabiana Vanesa — L.U. 
N° 213.520 de la asignatura aprobada en la carrera de Licenciatura en Química, 
con la que corresponde a la carrera del Profesorado en Química de esta Facultad, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESORADO EN QUIMICA 
(PLAN DE ESTUDIO 1997) 

LICENCIATURA EN QUIMICA 
(PLAN DE ESTUDIOS 1997) 

SUPERACION 	DE 	PRUEBA 	DE 
SUFICIENCIA EN INGLES 

Por Inglés 

SUPERACION 	DE 	PRUEBA 	DE 
SUFICIENCIA EN COMPUTACION 

Por Informática 

Son: 2 (dos) asignaturas aprobadas por reconocimiento. 


	Page 1
	Page 2

